MetaVision 6

Training voor artsen — Medicatie anders dan
perfusoren en infusen
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Kortlopend infuus, iv bolus en niet-

iv medicatie

Bij het voorschrijven van medicatie is de

keuze van een sjabloon altijd verplicht

Een sjabloon is een volledig @
geconfigureerde opdracht:

® Doseerfrequentie

e Dosis

® Tot nader order tenzij de benaming van het
sjabloon iets anders vermeld



Sjabloon
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Paracetamal Tablet 500mg po 4dd1 (bij gestoorde levarfunctie)
Paracetamol Tablet 500mg po 20 nodig 4dd1 (5ij gestoorde leverfunctie)
Paracetamol Tablet 500mg po 4dd2

Paracetamal Tablet 500mg po 20 nodig 4dd2

Paracetamol Tablet 500mg po 1-malig 1000 mg

H Paracetamol Smelttablet 250mg po 4dd1 (bij emstig gestoorde leverfunctie)

Paracetamol Smelttsblet 250mg po zo nodig 4dd1 (i ermstig gestoorde leverfunctie)
Paracatamol Smelttablet 500mg po 4dd1 (bij leverfunctiestoornissan)

Paracetamol Smelttablet 500mg po 4dd2

Paracetamel Smelttablet 500mg po z0 nodig Add2

Paracetamol Drank 24ma/mL po 4dd30 mL

Paracatamol Infulst 10ma/mL iv 4dd 1000 mg

Paracetamol Infvist 10mg/mL iv 2o nodig 4dd1000 mg

Paracetamol Infulst 10mg/mL Iv 1-malig 1000 mg
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Sjablonen voor
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abloon: typische opbouw
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8 ¥ Paracetamol Tablet 500mg (Paracetamol) ] Zo nodig
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Sjabloon: aanpasmogelijkheden

Als de order die jij wilt voorschrijven niet bij de
getoonde sjablonen zit kies dan:

e cen sjabloon met de juiste dosis of
e als de gewenste dosis niet bij de getoonde

sjablonen zit een sjabloon met de dosis
waarvan de gewenste dosis een veelvoud is
Een aantal velden kunnen aangepast worden:

® Doseerfrequentie
e Dosis
® Tot nader order tenzij de benaming van het

sjabloon iets anders vermeld



Sjabloon: aanpassen naar Zo Nodig
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‘Zo nodig’ kan geactiveerd worden bij

elke doseerfrequentie.

Let wel dat de indicatie voor ‘zo nodig’ @
toediening een verplicht in te vullen veld

is



Sjabloon: doseerfrequentie aanpassen (1)
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Sjabloon: doseerfrequentie aanpassen (2)

Frequentie Aantal doses per dag specificeren
L e e - —-— )
Doses/dag instellen b : F
Bij ‘Doses/dag of per week instellen’ dient het aantal
doses gespecifieerd te worden. Metavision gaat die

dan gelijk verdelen over de dag of de week.

Dit kan echter resulteren in zeer onhandige
toedieningstijden. Het advies is dus om deze
doseerfrequentie NIET te gebruiken tenzij er een
zeer goede reden voor is. Pas dan ook de Starttijd

aan naar een standaardtijd (zie verder om de
Starttijd aan te passen)



Sjabloon: doseerfrequentie aanpassen (3)

Frequentie
eenmalig v
In MV6 is het in tegenstelling tot MV5 erg

omslachtig om aan een order met een @
vaste doseerfrequentie een éénmalige

toediening toe te voegen. In dat geval
zullen er dus 2 orders nodig zijn:
eén met een vaste doseerfregentie en €en

met een |-malige opdracht




Sjabloon: doseerfrequentie aanpassen (4)

Hoeveelheid/volume

1.000 mg (2 tablet)

18:00

.....................

Geselecteerde
tijden: als er een
goede reden is om
van.de
standaardtijden af
te wijken. Tijden
worden toegevoegd
met het “+’-je



Sjabloon: doseerfrequentie aanpassen (5)

| 20 nodigg | Ais vas > 4 |

Frequentie Interval specificeren

____________

Stel interval in v | {| uur

‘Stel interval in’ is nuttig om een patient op te laden met
medicatie (vb piritramide of lorazepam). Meestal wordt
deze medicatie dan “Zo nodig’ voorgeschreven. Indien dat
niet het geval is vergeet dan niet om de Starttijd naar een
standaardtijd zetten (zie verder om de Starttijd aan te
passen).

Het interval wordt weergegeven in minuten, uren of
dagen




Sjabloon: dosering aanpassen

Geen looptijd \ Ei /
Hoeveelheid/volume ‘
e

Medicatie/product

Paracetamol Tablet 500mg (Paracetamol) o ; 1.000. | mg

De dosis kan in het veld ‘Hoeveelheid/volume’ aangepast
worden. Voor tabletten en capsules moet dit een
veelvoud zijn van standaardhoeveelheid van het
betreffende product. Bvb 1000 mg paracetamol in
tabletvorm wordt hier voorgeschreven onder de vorm
van 2 tabletten van 500 mg




Sjabloon: starttijd aanpassen

Start /
[ Geselecteerde dosis op / ¥ | 3-9-2022 A V| |6:00
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Volgende geplande dosis —

Uitvoeren Na
Eerste dosis op
Laatste dosis op

) nds 25-8-2022 11:32
Geselecteerde dosis op

Voor de starttijd zijn er meerdere mogelijkheden:

e Volgende geplande dosis ( is meest gebruikt):
eerstvolgende tijdstip van het gekozen doseerschema

e Uitvoer Na: order start pas na een vrij te kiezen
aantal minuten/uren/dagen

e Eerste dosis op, Laatste dosis op of Geselecteerde
dosis: advies is om deze starttijden niet te gebruiken




Sjabloon: Eindtijd aanpassen

Start
Volgende geplande dasd v
Einde :
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Geen tijdslimiet v

Geselecteerde dosis op
Eerste dosis op
nds 25-8-2022 11:32
Laatste dosis op
Geen tijdslimiet
: | Therapieduur

= Aantal doses

Geen tijdslimiet: dit is het meest gebruikt. Het betekent dat de
therapie doorgaat tot nader order

Geselecteerde dosis op & Eerste dosis op: niet gebruiken
Laatste dosis op: hiermee wordt een specifieke eindtijd
ingevoerd

Therapieduur: hiermee wordt de duur van therapie bepaald in
minuten/uren/dagen

Aantal doses: hiermee wordt aangegeven hoeveel doses de
patient dient te krijgen




